о внесенr.rи изменений в Решение городской .ЩrмыГП <Город Таруса> .]\l! 24 от 29.09.1011 .одч
-<,об

утверждении тарифов на риryальнь!е услуги,
входяlцие в гарантированпый перечень услуг по
погребению па территории городского поселения
<Город Tapyca>l в новой редакции

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N l31_ФЗ "Об общих принципах
9!г9низации местного самоуправления в Российской Федерации'', Федерального закона от
12.01.1996 N 8-ФЗ "о погребении и похоронном деле", Фе!ерало"о.о .u*onu от l9.12.20lб
г. Jф 444-ФЗ ко внесении изпtенений в о,tдельные законодательные акты Российской
Федерации в части изменения порядка индексации выпла1 пособий и компенсаций,
установленных законодательством Российской Федерации, и приостановления действиячасти 2 статьи б ФедеральногО закона <О допоппr,r"rопоr, мерах государственной
поддержки семей, имеющих детей>, Постановления Правительства РФ от'2зЬ1,2024 г.м_46 (об утверждении коэффициента индексации вып,,tат, пособий и компенсаций в
2024 голу>, руковолствуясЬ Уставом мупиципальноI-о образования городского поселения
"город Таруса", расчетов-обоснований, согласованных с Калужским регионaulьнымотделением Фонда социального страхования Российской Федерации, Отделением
пенсионногО фонда РоссийСкой Федерации по Капужской области,

го РОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОД ТАРУСА)
четвертого созыва

рЕшЕниЕ

< 27 > февраля 2024 rода м4

городская !упlа городского посе"тlения "Город Таруса''

РЕШИЛА:

l. Внести в Решение городской !1мы ГГI кГород Tapycat> N24 от 29.09.2011 года
кОб утвержлеНии тарифов на ритуальные услуги, входящие в гарантированный перечень
услуг по погребению на территории городского поселения <город Таруса> в новой
редакции)) след}ющие изменения:

1.I. Пункт 1 Решения изложить в слелующей редакции:
1. Утвердить тарифы на услуги! предоставляемые col)laoнo гарантированному персчню

услуг по погребению IIа территории городского поселения ''hрод Таруса''
специализированными слуrкбаМи по вопросаМ похоронного дела! в размере 8 370 рублей
20 копеек:
- на ритуiцьные услуги, входящие в гарантированный перечень услуг ло погребению,
оказываемые супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному
представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить
погребение р{ершеt о (прилолtение l );
-на ритуальные услуги по погребению умерших, не имеющих супруга, близких
родственников, иньж родственников, законных представителей или иных лиц, взявших на

себя обязавность осуществить погребение, а также умерших, личность которьж не

установлена органами вн)"тренних дел в определенные законодательством Российской
Федерации сроки (приложение 2).

2. Признать утратившим силу Решение городской Щумы ГП (Город TapycaD Ns 5 от
27.О2.2О2З года кО внесении изменений в Решение городской fiумы ГП <Горол Тарусо Nэ

24 от 29.09.2011 года кОб утверждении тарифов на ритуальные услуги, входящие в

гарантированный перечень услуг по погребению на территории городского поселения
(Город Таруса))).

З. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в

районной газете <октябрь), распространяется на правоотношения, возникшие с

0|,02,2024 года, подлежит размещениIо на официальном сайте администрации городского

поселения кГорол Tapycal> http://tarusagorod.ru в сети <Интерне,г>.

Глава муницппального образования
городское поселение <Горол Таруса> Калмыковlиr|

4,

qч,

q.тb т

)"